



**Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska  
Chrystusa Zbawiciela w Krakowie**

## **PORZĄDEK NABOŻEŃSTWA**

17 września 2023  
15. Niedziela po Trójcy Świętej

*Witamy wszystkich gości na nabożeństwie parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej Chrystusa Zbawiciela w Krakowie. Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. Cisza umożliwia otworzenie się przed Bogiem, a także rozważanie Słowa Bożego oraz pomaga w dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu ciszę przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na osobistą modlitwę.*

## **PRELUDIUM**

*Wszyscy wstają.*

### **PIEŚŃ – Na skale Kościół stoi**

1. Na skale Kościół stoi, a skałą Chrystus Pan,  
więc gromów się nie boi, ni piekieł groźnych bram.  
Sam Chrystus nam go stworzył, swą krwią umocnił Go,  
w nim twierdzą swą założył, by zwalczyć grzech i zło.
2. Narody całej ziemi gromadzi ze wszech stron  
i prawdzie Chrystusowej wśród nich buduje tron.  
On ludziom dobrej woli chce pokój Boży siać  
i goić to, co boli, otuchę w serca wlać.
3. On strzeże na serc roli ziarn, które zasiał Bóg,  
pilnuje, by kąkoli nie plenił w nocy wróg.  
O, Chryste, w swym Kościele Ty sam Pasterzem bądź!  
Ty stój na jego czele i Duchem Świętym rządz!
4. W jedności i równości narodem jednym jest  
Pan jeden, jedna wiara i jeden Ducha chrzest,  
I jedno święte imię, i jeden Pański stół,  
I jedną też nadzieję: że przyjdzie – w niego tchnąć.
5. On żyje w społeczności z Tym, który wiecznie trwa,  
i w niebios wspaniałości odwieczny udział ma.  
Gdy Jezus przyjdzie w chwale, Wybraną weźmie swą,  
a ona będzie stale uwielbiać w niebie Go.

## **POZDROWIENIE**

**Celebrans:** Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu.

**Zbór:** Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen.

## **SPOWIEDŹ**

### **Wezwanie spowiednie**

**Celebrans:** Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i innych grzechy, których się dopuściliśmy.

*Silentium*

Zbór: Wszechmogący i miłosierny Boże, zblądziliśmy i zesłiliśmy z Twoich dróg jak zgubione owce. Za bardzo podążaliśmy za pragnieniami naszych własnych serc. Przekroczyliśmy Twoje święte prawa. Zaniedbaliśmy rzeczy, które powinniśmy zrobić, a zrobiliśmy rzeczy, których nie powinniśmy zrobić. O Panie, zmiłuj się nad nami. Ocal nas, którzy wyznajemy nasze winy, odnow tych, którzy pokutują, według Twoich obietnic danych światu w Chrystusie Jezusie, naszym Panu. I przez Niego, spraw, o miłosierny Boże, abyśmy mogli żyć świętym, prawym i pokornym życiem na chwałę Twojego świętego imienia. Amen.

### Zwiastowanie odpuszczenia grzechów

**Celebrans:** Tym, którzy szczerze pokutowali oznajmiam: *Tak bowiem Bóg umiłował świat, że dał swego Jednorodzonego Syna, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne*

- J 3:16; BE

### GLORIA

♩ = 120

A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja. A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja

7 ja, a - lle - lu - ja. A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja.

### CZYTANIE RESPNSORYJNE – Ps 96 (BW)

**Celebrans:** Śpiewajcie PANU nową pieśń, śpiewaj PANU, cała ziemi! Śpiewajcie PANU, błogosławcie jego imię, opowiadajcie o jego zbawieniu dzień po dniu. Głoście wśród narodów jego chwałę, wśród wszystkich ludów jego cuda.

**Zb.:** Wielki bowiem jest PAN i godny wszelkiej chwały, straszliwszy nad wszystkich bogów. Gdyż wszyscy bogowie narodów są bożkami, a PAN uczynił niebiosa. Cześć i majestat przed jego obliczem, moc i piękno w jego świątyni.

**Celebrans:** Oddajcie PANU, rodziny narodów, oddajcie PANU chwałę i moc. Oddajcie PANU chwałę jego imienia, przynieście dary i wejdźcie do jego przedsionków. Oddajcie PANU pokłon w ozdobie świętości, niech cała ziemia drży przed nim.

Mówcie wśród pogan: PAN króluje; świat będzie utwierdzony, aby się nie poruszył, i on będzie sędził ludzi sprawiedliwie.

**Zb.: Niech się weselą niebios a niech raduje się ziemia; niech zaszumi morze i to, co w nim jest. Niech radują się pola i wszystko, co jest na nich, wtedy radośnie wykrzykną wszystkie drzewa leśne przed obliczem PANA; Celebrans:** Bo idzie, zaprawdę idzie, aby sędzić ziemię. Będzie sędził świat w sprawiedliwości, a narody w swojej prawdzie.

## CZYTANIA Z PISMA ŚWIĘTEGO

### Pierwsze czytanie

**Lektor:** Czytanie z Księgi Daniela (7:1-14; BE).

<sup>1</sup> W pierwszym roku panowania Belszassara, króla babilońskiego, Daniel miał senne widzenie, gdy leżał na swoim łożu. Następnie spisał sen i jego główne przesłanie. <sup>2</sup> Daniel powiedział: Miałem widzenie w nocy. Oto cztery wiatry niebios wzburzyły wielkie morze. <sup>3</sup> Wtedy cztery ogromne bestie, różniące się jedna od drugiej, wyszły z morza.

<sup>4</sup> Pierwsza podobna była do lwa i miała skrzydła orła. Patrzyłem, aż wyrwano jej skrzydła, ją zaś samą podniesiono z ziemi i postawiono jak człowieka na dwu nogach i dano jej ludzkie serce.

<sup>5</sup> Druga zaś bestia, inna od poprzedniej, była podobna do niedźwiedzia. Stała z jednej strony i miała trzy żebra w paszczy, między zębami. Powiedziano do niej: Wstań i najedz się mięsa do syta!

<sup>6</sup> Potem zobaczyłem inną bestię, podobną do pantery, mającą na grzbiecie cztery ptasie skrzydła. Bestia ta miała też cztery głowy i dano jej władzę.

<sup>7</sup> Następnie zobaczyłem w nocnych widzeniach czwartą bestię, okropną i przerażającą, o nadzwyczajnej sile. Miała wielkie zęby z żelaza, pożerała i kruszyła, a to, co pozostało, deptała łapami. Różniła się od wszystkich poprzednich bestii i miała dziesięć rogów. <sup>8</sup> Gdy uważnie przypatrywałem się rogom, zobaczyłem, że inny mały róg wyrósł między nimi i trzy spośród poprzednich rogów wyrwano przed nim. Oto ten róg miał oczy podobne do ludzkich oczu i usta, które mówiły zuchwałę rzeczy.

<sup>9</sup> Patrzyłem, aż postawiono trony i zasiadł Przedwieczny. Jego szata była biała jak śnieg, a włosy Jego głowy jakby z czystej wełny. Jego tron był z ognistych płomieni, zaś jego koła płonęły ogniem. <sup>10</sup> Strumień ognia wypływał i rozlewał się przed Nim. Służyło Mu tysiąc tysięcy, a dziesięć tysięcy po dziesięć tysięcy stało przed Nim. Sąd zasiadł i otwarto księgi. <sup>11</sup> Potem widziałem jak z powodu zuchwałych słów, które wypowiedział róg, zabito bestię. Patrzyłem aż jej ciało zniszczono i wrzucono do ognia. <sup>12</sup> Także

pozostałym bestiom odebrano władzę, a długość ich życia dokładnie ustalono.<sup>13</sup> Patrzyłem w nocnych widzeniach, że na obłokach niebios przybył ktoś podobny do Syna Człowieczego, podszedł do Przedwiecznego i wprowadzono go przed Niego.<sup>14</sup> Powierzono mu panowanie, chwałę i królestwo, aby służyły mu wszystkie narody, ludy i języki. Jego panowanie jest panowaniem wiecznym, które nie przeminie, a jego królestwo nie ulegnie zagładzie.

**Lektor:** Oto Słowo Boże.

**Zbór:** Bogu niech będą dzięki.

### **Drugie czytanie**

**Lektor:** Czytanie z Ewangelii wg św. Mateusza (16:13-20; BE).

<sup>13</sup> Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swoich uczniów: Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego? <sup>14</sup> Odpowiedzieli Mu: Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków. <sup>15</sup> Wtedy ich zapytał: A wy za kogo Mnie uważacie? <sup>16</sup> Szymon Piotr odpowiedział: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego. <sup>17</sup> Wówczas Jezus mu oznajmił: Błogosławiony jesteś Szymonie, synu Jony, bo nie ciało i krew objawiły to tobie, lecz Mój Ojciec, który jest w niebie. <sup>18</sup> I Ja ci mówię: Ty jesteś Piotra i na tej skale zbuduję Mój Kościół, a potęgą śmierci go nie zwycięży. <sup>19</sup> Tobie dam klucze Królestwa Niebios i cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. <sup>20</sup> Następnie nakazał uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem.

**Lektor:** Oto Słowo Boże.

**Zbór:** Bogu niech będą dzięki.

## **KAZANIE – Bogdan Kurysz**

### **WYZNANIE WIARY**

**Celebrans:** W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na Zachodzie wyznajmy naszą wiarę słowami Apostolskiego wyznania wiary.

*Wszyscy wstają.*

**Zbór:** Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego,\* Stworzyciela nieba i ziemi,\* i w Jezusa Chrystusa,\* Syna Jego Jedynego, Pana naszego,\* który się począł z Ducha Świętego,\* narodził się z Marii Panny,\* umęczon pod Poncjuszem Piłatem,\* ukrzyżowan, umarł i pogrzebion,\* zstąpił do piekieł.\* Trzeciego dnia zmartwychwstał,\* wstąpił na niebiosa,\* siedzi po prawicy Boga Ojca Wszechmogącego.\* Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.\* Wierzę

w Ducha Świętego,\* święty Kościół powszechny,\* świętych obcowanie,\*  
grzechów odpuszczenie,\* ciała zmartwychwstanie,\* żywot wieczny.\* Amen.

## **PIEŚŃ — Przed Bożym tronem**

1. Przed Bożym tronem w niebie tam

Jest Ktoś, kto zawsze kochał mnie.

Najwyższy Kapłan, wieczny Pan,

Co moje imię dobrze zna.

Zapisał je na sercu Swym.

Jak długo Jego władza trwa

Niebiosa domem będą mym.

Niebiosa domem będą mym.

2. Gdy z pokusami walczę znów,

A ciężar win zbyt wielki jest.

Pamiętam wtedy, że sam Król

Z niewoli grzechu wyrwał mnie.

To Zbawcy śmierć sprawiła, że

Ma grzeszna dusza wolna jest.

W Nim sprawiedliwość stała się,

W Nim przebaczenie znajdę swe.

3. Zmartwychwstał by na wieki żyć,

Ofiara czysta za mój grzech,

Król wszelkiej chwały godzien czci,

Potężny i niezmienny jest.

Wykupił mnie za cenę krwi,

Z Nim zjednoczony wiecznie trwam.

Otworzył mi do nieba drzwi

Mój Chrystus, Zbawca i Mój Pan!

4. Chrystusa krzyż jest godny czci,

Miłości cud zdumiewa mnie.

Ofiarą stał się Boży Syn,

Bym w płaszcz prawości odział się.

Niewyczerpany źródłu łask,

Smak wody Twej upojny jest.

Uniżył się Najwyższy Pan

I zesał nam miłości deszcz.

*Wszyscy siadają.*

## MODLITWA

*Celebrans odmawia modlitwę na głos, na którą zbór odpowiada: Amen.*

## MODLITWA PAŃSKA

**Celebrans:** Módlmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.

**Zbór:** Ojczy nasz,\* któryś jest w niebie,\* święć się imię Twoje,\* przyjdź królestwo Twoje,\* bądź wola Twoja,\* jako w niebie, tak i na ziemi.\* Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj,\* i odpuść nam nasze winy,\* jako i my odpuszczamy naszym winowajcom.\* i nie wódz nas na pokuszenie,\* ale nas zbaw ode złego.\* Bo Twoje jest Królestwo\* i potęga, i chwała na wieki wieków. Amen.

*Wszyscy wstają.*

## SANCTUS

Święty, Święty, Święty, Pan, Bóg Zastępów.

Pełne są niebiosa i ziemia chwały Twojej.

**Hosanna, hosanna, na wysokości.**

Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie

Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie

## SAKRAMENT WIECZERZY PAŃSKIEJ

### Słowa ustanowienia

**Celebrans:** Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a podziękowawszy, złamał i rzekł: *Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; to czyńcie na pamiątkę moją.*

Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: *Ten kielich to nowe przymierze we krwi mojej; to czyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją.* Albowiem, ilekroć ten chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, aż przyjdzie.

### Modlitwa o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej

**Celebrans:** Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego niegodnie, winien będzie ciała i krwi Pańskiej. Niechże więc człowiek samego siebie doświadcza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 11:27-28).

**Zbór:** Ile razy ten Chleb spożywamy\* i pijemy z tego kielicha,\* głosimy śmierć Twoją, Panie\* oczekując Twego przyjścia w chwale (1 Kor 11:26).

**Celebrans:** Módlmy się o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej.

**Zbór:** Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Twego stołu,\* ale powiedz tylko słowo,\* a będzie uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7).

**Celebrans:** Skosztujcie i zobaczenie, że dobry jest Pan! Błogosławieni, którzy są zaproszeni na ucztę Baranka.

### **Dystrybucja Wieczery Pańskiej**

*Biały napój na tacach jest bezalkoholowy.*

*Prawo uczestniczenia w komunii św. mają ochrzczeni członkowie Kościołów chrześcijańskich.*

## **MODLITWA PO KOMUNII**

**Celebrans:** Módlmy się...

*Zbór siedząc, modli się w ciszy. Po chwili modlitwy w ciszy, wychodzi celebrans i odmawia modlitwę, na którą zbór odpowiada: **Amen**.*

*Wszyscy wstają. W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.*

## **PIEŚŃ – O miłości wiecznej**

1. O miłości wieczna,  
niech oczyma swymi,  
do widzenia tak słabymi,  
ujrzę Twe promienie,  
które świat ten cały zdobiją blaskiem Twojej chwały,  
które w nim dzieciom Twym złym  
i dobrym świecą,  
radość wszędzie niecą.

2. Pełne twej dobroci  
ziemie są i morza,  
pełne niebios Twych przestworza,  
a w chwalebnej Twojej cierpliwości znaki  
wciąż odkrywa twór wszelaki.  
Twoja moc w dzień i w noc  
pod skrzydłami kryje  
wszystko, co tu żyje.

3. Ty odpuszczasz grzechy,  
Słyszysz grzesznych prośby,  
Gdyś już ramię wznosił do groźby!  
Widząc łzy pokuty, znowu się litujesz,  
Sąd łaskawie powstrzymujesz.  
Każdy grzech dzieci Twych



Łaskę Twą odnawia  
i na prośbę stawia.

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

### ROZESŁANIE

#### Błogosławieństwo

**Celebrans:** *Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą swoje oblicze i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i niech cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26).*

**Zbór:**

A - men, a - men, A - men.

**Celebrans:** Idźcie w pokoju Chrystusa.

**Zbór:** Bogu niech będą dzięki.

### DOKSOLOGIA

Temu, który ma wszelką moc by nas strzec,  
Aby nas strzec od upadku,  
I z radością wielką nas stawić nieskalanych, czystych,  
Przed obliczem swym.

Jedynemu mądrymu Bogu,  
niech będzie wciąż chwała i moc,  
Majestat, potęga, teraz i zawsze,  
Amen.

### POSTLUDIUM



Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na telegramie (użycie QR kodu przekierowuje do kanału)

**Ofiary na rzecz Kościoła** wpłacać można na numer konta:  
Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,  
ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665.  
Ofiary z ubiegłego tygodnia stanowią: 1450 zł.

**Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszym biuletynem można znaleźć na stronie parafialnej: [www.kosciolzbawiciela.pl](http://www.kosciolzbawiciela.pl) oraz na naszej stronie na Facebooku: [facebook.com/kosciolzbawiciela](https://facebook.com/kosciolzbawiciela).**

# Program tygodniowy

18-24.09.2023

**23.09**

Sob, 14:00

Krasickiego 14

**VIBE. SPOTKANIE DLA NASTOLATKÓW**

**24.09**

Nd, 17:00

Wadowicka 8G

**NABOŻEŃSTWO NIEDZIELNE**

**20-22.10**

**WYJAZD KOŚCIELNY**

Parafia Chrystusa Zbawiciela

W KRAKOWIE

Szymon Piotr odpowiedział: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego.  
Mt 16:16

